
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 11/08/2021                                ANO: X Nº: 2.798  EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
LICITAÇÕES  ............................................................................................................................................ 1 

EXTRATO DO 1º ADITIVO À ATA RP Nº 84/2021 ........................................................................... 1 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2020 ................................................................ 1 

 LICITAÇÕES  

 

EXTRATO DO 1º ADITIVO À ATA RP Nº 84/2021 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 84/2021 - M.C.A. – Ref. Pregão nº. 23/2021 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: ODAIR S NUNES EIRELI - EPP 
Alteração: a) * Promover o reajuste do preço do Item 02, Lote nº. 01 - Farinha de Trigo tipo especial, pcte com 05kg  - enriquecida 

com ferro e ácido fólico; a fim de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro, decorrente dos aumentos dos preços praticados. 
Passando o valor de R$ 11,6245 para R$ 12,25, com vigência dos valores reajustados a partir de 11/08/2021. 
b) * Promover o reajuste do preço do Item 03 Lote nº. 01 - Açúcar cristalizado, na cor branca, embalagem de 5 kg, em polietileno, 

contendo data de fabricação e prazo de validade; a fim de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro, decorrente dos 
aumentos dos preços praticados. Passando o valor de R$ 11,1080 para R$ 15,70, com vigência dos valores reajustados a partir 

de 11/08/2021 
c) * Promover o reajuste do preço do Item 07, Lote nº. 01 - Fubá de milho embalagem de 01 kg com identificação do produto, 

marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação; a fim de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro, 
decorrente dos aumentos dos preços praticados. Passando o valor de R$ 2,8364 para R$ 3,10, com vigência dos valores 

reajustados a partir de 11/08/2021 
d) * Promover o reajuste do preço do Item 10, Lote nº. 01 - Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml, embalagem em 

plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade; a fim de restabelecer o 
equilíbrio econômico financeiro, decorrente dos aumentos dos preços praticados. Passando o valor de R$ 6,2221 para R$ 7,00, 

com vigência dos valores reajustados a partir de 11/08/2021. 
Data da Alteração: 11/08/2021 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E ODAIR STEFAN NUNES 

 
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2020 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 34/2020 – Aditivo nº. 1 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): PNCQ - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle externo  de qualidade (mensal) em  
análises clínicas bem como avaliação dos resultados recebidos pelo Laboratório Municipal nas áreas de Bioquímica, Hematologia, 
Coagulação, Imunologia, Imuno-hematologia, Velocidade de Hemossedimentação, Marcadores Cardíacos, Pesquisa de Sangue 
Oculto, Rotavírus, Dengue, Parasitologia, Urinálise e Educação Continuada, em atendimento  a solicitação da VISA e de acordo 
com a Resolução SESA nº 368/2013 
ALTERAÇÃO: a) promover a renovação do contrato prorrogando o prazo da vigência e a prestação dos serviços por mais 12 
(doze) meses, compreendendo o período de 13 de agosto de 2021 a 12 de agosto de 2022.  b) promover o reajuste do valor dos 
serviços em 9,22% tomando por base o índice do INPC do período agosto de 2020 a junho de 2021. Passando o valor  mensal dos 
serviços de R$ 1.140,56 para R$ 1.245,72. 
 VIGÊNCIA: 12/08/2022 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 09/08/2021 
VALOR DO ADITIVO: R$ 14.948,64 (Quatorze mil novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  DR.FRANCISCO EDISON PACIFICI GUIMARÃES 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2021-08-11T20:04:10+0000




